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Пояснительная записка   

    Годовой календарный график составлен в соответствии с нормативно- 

правовыми  документами: Закон РФ «Об образовании в РФ» от 29.12. 2012 №273 

ФЗ; Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.3049-13 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации режима работы дошкольных образовательных учреждений», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 15.05.2013 №26, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», утвержденные Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».  

  

Режим работы МБДОУ   

« Щебетовский детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики 

Крым» с 07.00 до 17.30 часов  
Содержание  Вторая группа 

раннего 

возраста  

(2-3года)  

Младшая  

(3-4 лет)  

Средняя  

(4-5 лет)  

Старшая  

(5-6 лет)  

Подготовительная 

к  школе группа       

(6-7 лет)  

Кол-во возрастных 

групп  
2   2   2  2   2  

Начало учебного года  01 сентября 01 сентября 01  сентября 01  сентября 01  сентября 

Окончание учебного 

года  
31 мая  

  

31 мая  

 

31 мая  

 

31 мая  

  

31 мая  

 

Продолжительность  

учебного года, 

всего, в том числе:  
38 недель  38 недель  38 недель  38 недель  38 недель  

I полугодие  17 недель  17 недель  17 недель  17 недель  17 недель  

II полугодие  19 недель  19 недель  19 недель  19 недель  19 недель  

График каникул  30.12.2022 
-09.01.2023 

 
01.06.2023 
-31.08.2023 

30.12.2022 
-09.01.2023 

 
01.06.2023 
-31.08.2023 

30.12.2022 
-09.01.2023 

 
01.06.2023 

-31.08.2023 

30.12.2022 
-09.01.2023 

 
01.06.2023 
-31.08.2023 

30.12.2022 
-09.01.2023 

 
01.06.2023 
-31.08.2023 

Продолжительность 

учебной недели  
5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  5 дней  

Объем 

образовательной 

нагрузки в неделю  

1 час 

30 

минут  

2 часа 

30 

минут  

3 часа 

18минут  
5 часов  

50 минут  
7 часов            
30минут  
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в том числе 

дополнительное 

образование  

-  -  - - 30 минут  

Объем образовательной  
нагрузки в I-ю  

половину дня  
20 мин  30 мин  40 мин  50 мин  60 минут  

Объем образовательной  
нагрузки в  II-ю 

половину дня  
-  -  -  25 минут  30 минут  

Продолжительность  

НОД  
8-10мин.  15 мин.  20 мин.  25 мин.  30 мин.  

Первичная 

педагогическая 

диагностика 

(обследование)  

  
Итоговая 

педагогическая 

диагностика 

(обследование)  

10.10.2022  
-22.10.2022  

  

  

  

  
     10.05.2023   

-19.05.2023 

10.10.2022  
-22.10.2022  

  

  

  

  
   10.05.2023   
 -19.05.2023 

10.10.2022  
-22.10.2022  

  

  

  

  
   10.05.2023   
  -19.05.2023 

10.10.2022  
-22.10.2022  

  

  

  

  
   10.05.2023   
  -19.05.2023 

10.10.2022  
-22.10.2022  

  

  

  

  
     10.05.2023   
     -19.05.2023 

Праздничные дни  4 ноября – День народного единства;  

01.01.2022 – 09.01.2023 января – Новогодние каникулы  

23 февраля – День защитника Отечества;  

8 марта – Международный женский день;  

16 марта – День воссоединения Крыма с Россией  

1 мая – Праздник Весны и Труда;  

9 мая – День Победы;  

12 июня – День России  

Летний 

оздоровительный 

период  

с 1 июня по 31 августа   

  

     Перерывы между периодами непосредственной образовательной 

деятельности - не менее 10 минут, во время перерывов проводятся динамические 

паузы.  

     Непосредственная образовательная деятельность, требующая высокой 

познавательной активности и умственного напряжения детей, проводится в дни 

наиболее высокой работоспособности детей - вторник, среда, и сочетается с 

образовательной деятельностью, направленной на физическое и художественно-

эстетическое развитие детей.    

      В каникулярное время проводится образовательная деятельность 

художественно- эстетического и оздоровительного циклов  (музыкальные, 

спортивные, изобразительного искусства), развлечения и соревнования.   

     В дни летних каникул проводится непосредственная организованная 

образовательная деятельность художественно-эстетического и оздоровительного 

циклов.  
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Перечень проводимых праздников для воспитанников  

  

Сентябрь  «Первое сентября - День знаний»  

«День Государственного герба и 

Государственного флага Республики Крым»,  

«Праздничное поздравление к Дню дошкольного 

работника» 

Октябрь   «Праздник Осени»  

Ноябрь  Досуг «День матери», Музыкальное развлечение 

«День народного единства» 

Декабрь  «Новогодние приключения».  

 Январь  «День республики Крым»  

Февраль  «Здравствуй, Масленица» (игры и забавы на 

улице). «День защитника Отечества» 

Март  Праздники, посвященные Международному 

Женскому Дню 8 марта», 

«Весеннее обновление. Наврез», 

 Музыкально- литературное развлечение «Россия 

и Крым –едины» 

Апрель  «Первое апреля - Международный день птиц»  

Май  «Этих дней не смолкнет Слава!»  

Май  Праздничный концерт «Наследники Победы», 

«Выпускной бал»  

Июнь  День защиты детей  

Летние спортивные праздники  

Июль  «День семьи, любви и верности»  

«Курбан-байрам» 
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